

1

Piotr Zielonka
DM Citi Handlowy

Wygrał drugi raz z rzędu. Głosowały na niego 22 z 36 instytucji, które wypełniły naszą ankietę. Otrzymał niemal trzy razy więcej punktów niż zdobywca drugiego miejsca. Kariera Piotra Zielonki znalazła się w punkcie, z którego może wystartować z własnym biznesem.



Wszyscy kochają Piotra Zielonkę

W ocenie inwestorów instytucjonalnych zatrudniony w DM Citi Handlowy Piotr Zielonka jest najlepszym krajowym analitykiem drugi rok z rzędu. W rankingu działów analiz na pierwsze miejsce powróciła **Ipopema**, wyprzedzając odwiecznych rywali z DI BRE

Tomasz Józwik

Słowo „kryzys” brokerzy odminiają przez wszystkie przypadki: w 2012 r. średnie sesyjne obroty na rynku głównym GPW wyniosły 753 mln złotych i były niższe niż rok wcześniej o jedną czwartą. W pierwszych dwóch miesiącach 2013 r. obniżyły się o kolejne 20 proc., tymczasem rynek wtórny jest głównym źródłem przychodów domów maklerskich. W ostatnim cyklu gospodarczym nie ruszyły praktycznie inwestycje prywatne, więc i rynek pierwotny, który od zakończonej w 2008 roku bessy nie jest w stanie odzyskać

pełnego blasku, jeszcze bardziej przygaś. Akcje przed giełdowym debiutem sprzedało na nim jedynie 13 spółek. Dodatkowo koszty biura maklerskie poniosły w związku ze startującym w połowie kwietnia nowym systemem giełdowym. Ma być szybszy i wydajniejszy, co ma umożliwić szersze niż dotychczas wykorzystanie handlu algorytmicznego. To z kolei zagrożenie dla przychodów biur maklerskich.

Po raz kolejny w branżę rykoszetem uderzył kryzys w sektorze finansowym

w strefie euro: działalność brokerską w naszym regionie znacznie ograniczyła włoska grupa UniCredit. Zamknęła domy maklerskie w Rosji i Rumunii, w Turcji i w Polsce zmniejszyła zatrudnienie. W dziale analiz działającego w Polsce UniCredit CAIB zostały cztery z ośmiu osób. Dwóch analityków mniej w porównaniu z zeszłym rokiem zatrudnia także ING Securities, po jednym miejscu pracy ubyto w DB Securities i Erste Securities. Niepewny jest los KBC Securities, którego właściciel wycofuje się z polskiego rynku: sprzedał już ubezpieczeniową Wartę, Kredyt Bank,